Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 393/2017

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal pela reforma do
calçamento no entorno do campo de
bocha da Rua Felipe Camarão no
Siqueira Campos, reiterando as
Indicações nº 2100/16 e
4527/2016.(Foto anexa) (A)

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes usuários do
referido bocha solicitando essa providência,

 CONSIDERANDO, que da forma que se encontra o referido
calçamento está sem condições de uso, obrigando os pedestres caminhar na
rua que é muito movimentada, correndo riscos de acidentes,

CONSIDERANDO, que no ano de 2016 foram feitas duas Indicações
uma de nº 2100 em abril e outra a reiterando de nº 4527 em agosto, solicitando
esse serviço, porém até o momento nada foi feito,

CONSIDERANDO, que chegou a nosso conhecimento que várias
pessoas já se acidentaram nesse local, principalmente idosos.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao Prefeito Municipal pela reforma do calçamento no entorno do campo
de bocha da Rua Felipe Camarão no Siqueira Campos, reiterando as
Indicações nº 2100/16 e 4527/2016.   Encaminhando cópia a Avenida Monte
Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Maio de 2017.

                                                     José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

  Solidariedade

  - Vereador –

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pela reforma do calçamento no entorno
do campo de bocha da Rua Felipe Camarão no Siqueira Campos, reiterando

as Indicações nº 2100/16 e 4527/2016.